

## **Sprawozdanie Pełnomocnika Dziekana WNS ds. współpracy z otoczeniem społecznym**

### **1. Społeczna Rada Pracodawców przy Wydziale Nauk Społecznych UAM Poznań**

Społeczną Radę Pracodawców została powołana decyzją Dziekana Wydziału Nauk Społecznych UAM prof. dr. hab. Zbigniewa Drozdowicza z dniem 1. stycznia 2013. Rada została pomyślana jako kluczowy element konsekwentnego programu budowania relacji pomiędzy naszym Wydziałem a otoczeniem społecznym, instytucjonalnym i gospodarczym, w którym funkcjonuje wydział i dla którego kształci absolwentów. Powołując Radę przyjęto zasady doboru jej członków w taki sposób, aby gwarantowała ona pewien rodzaj reprezentatywności w stosunku do głównych elementów otoczenia społecznego. W Radzie znaleźli się przedstawiciele tych instytucji i struktur, które są znaczącymi podmiotami rynku pracy dla absolwentów wszystkich kierunków naszego wydziału: instytucji państwowych, instytucji samorządowych, organizacji pozarządowych, publicznego sektora gospodarczego, prywatnego sektora gospodarczego, instytucji rynku pracy. Doświadczenie tych podmiotów jest dla nas niezwykle cennym źródłem informacji o potrzebach, wymaganiach rynku pracy i oczekiwaniach pracodawców w odniesieniu do naszych absolwentów.

Członkowie Rady uczestniczą w konsultowaniu:

- założeń, celów strategicznych i celów operacyjnych Strategii Rozwoju Wydziału Nauk Społecznych, w celu uzyskania większej zbieżności pomiędzy kluczowymi kierunkami działań Wydziału a potrzebami, oczekiwaniami i wymogami stwarzanymi przez otoczenie społeczne,
- programów studiów, zarówno obecnie realizowanych, jak i tworzonych na wszystkich kierunkach naszego Wydziału, w celu uzyskania większej zbieżności pomiędzy nimi a oczekiwaniami bieżącego i przyszłego rynku pracy w regionie.

W skład Społecznej Rady Pracodawców WNS powołani zostali i wyrazili gotowość współpracy: (1) Zastępca Prezydenta Miasta Poznania – Tomasz Kayser, (2) Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – Michał Stuligrosz, (3) Prezes Zakładów Stomil w Poznaniu – Sławomir Stelmasiak, (4) Dyrektor Marketingu i PR Volkswagen i Porsche Polska – Jerzy Krężlewski, (5) Wojewódzki Kurator Oświaty w Poznaniu, (6) Prezes Instytutu Spraw Międzynarodowych, (7) Prezes Fundacji Barka – Tomasz Sadowski.

### **2. Ośrodek Praktyk i Wolontariatu Studentów Wydziale Nauk Społecznych UAM Poznań**

Celem funkcjonowania powołanego decyzją Dziekana WNS prof. dra hab. Zbigniewa Drozdowicza z dnia 1 stycznia 2013 roku Ośrodka Praktyk i Wolontariatu Studentów WNS jest przygotowanie studentów WNS do efektywniejszego wchodzenia na ścieżki karier zawodowych oraz zwiększenie ich konkurencyjności na rynku pracy. Cel ten jest realizowany poprzez: (a) zwiększanie zainteresowania przyszłym rynkiem pracy oraz podnoszenie motywacji studentów do kontaktu z głównymi podmiotami tworzącymi rynek pracy, (b) upowszechnianie umiejętności i kompetencji przydatnych w poszukiwaniu pracy, wyborze odpowiedniej pracy oraz wchodzeniu na ścieżki kariery zawodowej; (c) tworzenie zainteresowania różnymi formami praktyk oraz wolontariatu studentów WNS wśród głównych podmiotów tworzących regionalny rynek pracy: instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, sektora biznesu; (d) przygotowania informatora o możliwościach uczestniczenia w praktykach oraz wolontariacie oraz przygotowanie systemu upowszechniania informacji o dostępnych miejscach dla zainteresowanych praktykami i wolontariatem; (e) rozwijanie systemu porozumień WNS z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i firmami biznesowymi zwiększających możliwości studentów w zakresie uczestniczenia w praktykach i aktywności wolontariackiej; (f) wykorzystywanie programu monitorowania losów absolwentów Wydziału do korygowania i poprawiania ofert proponowanych przez wydziałowy program upowszechniania praktyk i wolontariatu.

### **3. Inne formy działalności instytucjonalnej na Wydziale Nauk Społecznych UAM Poznań**

**Galeria Akademicka** na Wydziale Nauk Społecznych. Inspiracją utworzenia Galerii była niezagospodarowana przestrzeń w Collegium im. Floriana Znanieckiego – nowym budynku dydaktycznym WNS UAM w Poznaniu. Do założycieli Galerii Akademickiej zaliczyć należy prof. Jacka Jagielskiego z Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu oraz prof. Grzegorza Dziamskiego z Instytutu Kulturoznawstwa UAM. Instytucja ta koordynuje wydziałową odsłonę Festiwalu Kultury Studentów KULMINACJE, organizuje wiele wystaw oraz projektów artystycznych takich jak: „Rytm życia”, „Niewidzialne miasto”, „Podróże wyobraźni”.

**Wydawnictwo Naukowe Wydziału Nauk Społecznych** - specjalizuje się w wydawaniu literatury z zakresu nauk społecznych i humanistycznych. Otwarte jest jednak również na współpracę ze środowiskiem akademickim miasta Poznania oraz innych ośrodków naukowych w Polsce. W ramach swojej dotychczasowej działalności Wydawnictwo Naukowe WNS wydało kilkadziesiąt publikacji obejmujących podręczniki akademickie, prace zbiorowe, monografie naukowe, w tym zwłaszcza doktoraty oraz habilitacje. Przewodniczącym Komitetu Naukowego Wydawnictwa jest Dziekan WNS prof. dr hab. Zbigniew Drozdowicz.

**Hyde Park Szamarzewo** jest przestrzenią publicznej debaty środowisk akademickich oraz artystycznych, której pomysłodawcą oraz koordynatorem jest poznański socjolog prof. dr hab. Krzysztof Podemski. W ramach działalności Hyde Park Szamarzewo zorganizowano wiele spotkań o charakterze dyskusyjnym, goszcząc przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych, mediów oraz artystów z wielu krajów.

#### 4. Działalność centrów badawczych na Wydziale Nauk Społecznych UAM Poznań

**Centrum Badania Jakości Życia UAM w Poznaniu.** Podstawą funkcjonowania Centrum Badania Jakości Życia jest umowa zawarta w 2001 roku pomiędzy Urzędem Miasta w Poznaniu a UAM w Poznaniu. Decyzją JM Rektora UAM na stanowisko dyrektora CBJŻ został powołany prof. dr hab. Ryszard Cichocki. Zasadniczym przedmiotem badań realizowanych przez CBJŻ jest monitorowanie i diagnozowanie jakości życia wśród mieszkańców Poznania. Od czasu powołania CBJŻ przeprowadzono 8 badań poziomu życia poznaniaków. Poza realizacją projektu badawczego Wskaźników Jakości życia Mieszkańców Poznania, CBJŻ przeprowadziło również wiele innych projektów badawczych ukierunkowanych na współpracę na z samorządami lokalnymi, instytucjami państwowymi oraz biznesowymi. Do najważniejszych projektów badawczych zaliczyć należy:

- *Quality of Life for Cities of Change* – projekt badawczy realizowany w roku 2002 na zlecenie Banku Światowego i Fundacji Bertelsmanna objął diagnozę poziomu życia w 10 miastach 5 krajów Europy Środkowej w tym w Bułgarii, na Łotwie, w Polsce, na Słowacji oraz na Węgrzech
- *Die Europaerin des XXI. Jahrhunderts* – badania porównawcze zrealizowane w 2005 roku w Ostrowie Wielkopolskim oraz w dwóch miastach niemieckich finansowane przez Komisję Europejską
- *Wielkopoleanie wobec integracji polski z Unią Europejską* – dwa projekty badawcze w 2003 oraz 2005 roku, diagnozujące postawę Wielkopolan wobec integracji Polski z UE, przeprowadzone na zlecenie frakcji EPP-ED Parlamentu Europejskiego
- *Bezpieczeństwo w transporcie drogowym* – badania z roku 2004 na zlecenie Wydziału Ruchu drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu
- *Wyższe uczelnie w Polsce a proces boloński* – projekt badawczy z roku 2004 – 2005 na zlecenie KRASP
- *Życie w Lesznie 2005* – badania jakości życia z roku 2005 przeprowadzone wśród mieszkańców Leszna na zlecenie UM w Lesznie
- *Życie w Ostrowie Wielkopolskim 2005* – badania jakości życia z roku 2005 przeprowadzone wśród mieszkańców Ostrowa Wielkopolskiego na zlecenie UM w Ostrowie Wielkopolskim
- *Mobilny Sieciocentryczny System Wsparcia Pracy Operacyjnej Policji* – projekt badawczy realizowany wspólnie z Politechniką Poznańską od roku 2007 na zlecenie Komendy Głównej Policji w Poznaniu

**Regionalne Obserwatorium Kultury** jest instytucją badawczą, która zajmuje się problematyką zarządzania w kulturze oraz studiami nad polityką kulturalną. Powstało ono w roku 2010, jako rozszerzenie działalności grupy badawczej *Polityka kulturalna* działającej, w ramach Instytutu Kulturoznawstwa UAM. Dyrektorem ROK jest prof. dr hab. Stanisław Sójka. We współpracy z Centrum, jako pierwszy, zaangażował się Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, który zlecił zespołowi ROK, przy współpracy z poznańską filią Fundacji Kultury Polskiej, realizację nowych badań oraz przygotowanie „Programu rozwoju kultury dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2012-2020”. Centrum, przez badania, szkolenia, budowanie ośrodków kompetencji, wspiera kreatywność i efektywność instytucji i organizacji prowadzących działalność kulturalną, promuje dobre praktyki oraz stymuluje współpracę ekspertów, praktyków i młodych badaczy z samorządem województwa i samorządami lokalnymi, instytucjami i organizacjami obywatelskimi. Swoją wiedzę i kompetencje rozszerza w oparciu o współpracę z partnerami krajowymi i zagranicznymi – m.in. obserwatoriami i sieciami eksperckimi. Celem ROKu jest wzmocnienie procesów uspołecznienia, stałe wspieranie

profesjonalizacji kadr zarządzających działalnością kulturalną oraz podnoszenie jakości inicjatyw i działań kulturalnych w regionie.

Podstawowy zakres działalności ROK obejmuje: (a) badania sektora kultury w kontekście kształtowania lokalnych polityk kulturalnych, (b) rekomendowanie działań wspomagających wdrażanie usprawnień i innowacji w zarządzaniu w sektorze kultury, (c) wspomaganie kreatywności i efektywności w instytucjach i organizacjach prowadzących działalność kulturalną, oraz promowanie dobrych praktyk w tym zakresie, (d) monitoring sektora kultury w regionie (zwłaszcza na terenie Poznania oraz województwa wielkopolskiego), (e) stymulowanie działań wspomagających współpracę UAM, ludzi nauki, studentów z Samorządem Miasta Poznania, Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz innymi samorządami lokalnymi, instytucjami, organizacjami w zakresie problemów sektora kultury w regionie.

Zrealizowane projekty badawcze:

- Ogólnopolski projekt badawczy: *Kompetencje lokalnych liderów edukacji kulturalnej. Studium metod, mediów i warunków kulturalnego oddziaływania na mieszkańców polskich miast*, dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w trakcie realizacji.
- Ogólnopolski projekt badawczy: *Po co seniorom kultura? Badania kulturalnych aktywności osób starszych*, dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, realizacja 2012.
- Potencjały i deficyty miast powiatowych – projekt realizowany we współpracy z FKP i dofinansowany ze środków NCK, w 2010 r.
- Program rozwoju kultury w Województwie Wielkopolskim na lata 2012-2020, realizacja 2010.

## 5. Działalność pracowników naukowych UAM ukierunkowana na relacje z otoczeniem społecznym WNS

Współpraca instytucjonalna, badawcza oraz ekspercka – pracownicy WNS UAM w Poznaniu prowadzą stałą współpracę z wieloma instytucjami państwowymi (wymieniając choćby Kancelarię Prezydenta RP, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, czy też Centralną Komisję Egzaminacyjną), samorządowymi (w tym zwłaszcza Wielkopolski Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta Poznania), fundacjami oraz stowarzyszeniami, a także instytucjami kultury oraz jednostkami naukowymi. Współpraca badawcza obejmuje prowadzenie badań o charakterze naukowym w kooperacji z instytucjami naukowymi w kraju oraz za granicą, a także prowadzenia badań użytkowych dla instytucji samorządowych na poziomie lokalnym oraz administracji na poziomie centralnym.

Dokładna charakterystyka obszarów współpracy zgodnie z załącznikiem:

L.p	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
<b>Współpraca instytucjonalna</b>				
1	prof. dr hab. Korpikiewicz Honorata	IF	Centrum Badań Medyczno-Ekologicznych Terskoł, Rosja	wymiana doświadczeń nt. badań kosmo ekologicznych
2	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Polskie Towarzystwo Filozoficzne	organizacja wykładów, konferencji i dyskusji panelowych
3	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Poznańskie Towarzystwo Myśli Politycznej "Res Poltica"	organizacja wykładów i dyskusji panelowych
4	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Instytut pamięci narodowej, Oddział w Poznaniu	organizacja dyskusji panelowej
5	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Wydawnictwo LIT	współpraca wydawnicza, pracownicy IF członkami komitetu redakcyjnego
6	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	centralna Komisja Egzaminacyjna	doradztwo i przygotowanie programów nauczania z filozofii, etyki
7	dr Kościelniak Cezary	IK	Kancelaria Prezydenta RP	ekspert w prezydenckim think tanku "Laboratorium Idei"
8	dr Kościelniak Cezary	IK	Instytut Obywatelski	współpraca w zakresie badań i debat publicznych, eseje w periodyku „Instytut Idei”
9	dr Michałowska Marianna	IK	Galeria Miejska "Arsenal" w Poznaniu	uczestnictwo w radzie programowej Biennale Fotografii w Poznaniu (4 edycje), uczestnictwo w radzie programowej galerii (od 2012), kurator wystaw: m.in. „Marginesy pejzażu” – 2011
10	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	uczestnictwo w konsultacjach dotyczących danych statystycznych pozyskiwanych przez GUS w dziedzinie kultury
11	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Fundacja Kultury Polskiej	członkostwo i działania w ramach Rady Fundacji Kultury Polskiej – filii w Poznaniu, w tym działania na rzecz przyznawania corocznych nagród za działania społeczne w dziedzinie kultury
12	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski	IK	ROK. Regionalne Obserwatorium Kultury UAM	stała, bieżąca współpraca w zakresie badań i aplikacji wiedzy z zakresu nauk o kulturze, zarządzania w obszarze kultury, polityki kulturalnej

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
	Przemysław			
13	prof. dr hab. Przyłębski Andrzej	IK	Radio Merkurs	członek/v-ce przewodniczący Rady Programowej
14	prof. dr hab. Przyłębski Andrzej	IK	Międzynarodowe Towarzystwo Hegłowskie	Członek Rady Programowej
15	prof. dr hab. Przyłębski Andrzej	IK	Poznańskie Towarzystwo Myśli Politycznej	Prezes
16	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Górnośląskie Centrum Kultury	Członek rady programowej "Fa-Art.". Kwartalnik Literacki
17	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Centrum Kultury Zamek/Poznański Klub Krytyki Politycznej	Udział w panelu ekspertów "Poznań Globalny/Lokalny"
18	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Urząd Miasta Poznania, Wydział Kultury i Sztuki	Członek Rady Merytorycznej ESK 2016
19	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Gdańsk	Panelistka i moderatorka sesji V i VI Kongresów Obywatelskich
20	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Narodowe Centrum Kultury	Członek Komisji Konkursowej powołanej do oceny prac w konkursie na najlepszą pracę doktorską z dziedziny nauk o kulturze. Recenzentka czasopism i książek wydawanych przez NCK
21	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie	Członek Rady Programowej czasopisma "autoportret"
22	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Centrum Sztuki Współczesnej, Warszawa	Członek Rady Programowej
23	dr Skórzyńska Agata	IK	Fundacja Barak Kultury	udział w radzie programowej Fundacji Barak Kultury
24	dr Skórzyńska Agata	IK	Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu	uczestnictwo w radzie programowej Biennale Sztuki dla Dziecka, - współpraca merytoryczna nad przygotowaniem trzech konferencji naukowo-edukacyjnych towarzyszących Biennale, udział w konferencjach z referatami- przygotowanie kilku publikacji (wydawca Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu) - przygotowanie tekstów dotyczących historii Centrum Sztuki Dziecka i koncepcji działań Centrum na stronę internetową CSD, przeprowadzenie wywiadów z pracownikami Centrum na temat założeń merytorycznych działalności tej instytucji
25	dr Skórzyńska Agata	IK	Poznańska Fundacja Filmowa oraz Multikino S.A.	uczestnictwo w charakterze wykładowcy w cyklu pokazów filmowych adresowanych do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, opracowanie materiałów dydaktycznych: tekstów wprowadzających oraz scenariuszy lekcyjnych, publikowanych w wydawnictwie „Vademecum nauczyciela”
26	dr Rogowski Łukasz	IS	Fundacja Naukowa im. Floriana Znanieckiego	Skarbnik Zarządu Fundacji
27	prof. dr hab. Suchocka Renata	IS	Centrum Badania Opinii Publicznej	Członek Rady Fundacji CBOS (mianowanie przez premiera RP) - 4 kadencje, Przewodnicząca Rady Fundacji CBOS (z wyboru) - 2 kadencje
28	prof. dr hab. Suchocka Renata	IS	Projekt Open Cities	członek Lokalnej Grupy Wsparcia w ramach projektu "Open Cities" realizowanego przez Urząd Miasta Poznania, celem projektu jest wypracowanie Planu Działania dla Poznania
29	Współpraca badawcza			
30	dr Kulczycki Emanuel	IF	Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku	Dzieci sieci-kompetencje komunikacyjne najmłodszych. Udział w granie badawczym (wykonawca) finansowanym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa narodowego. Współautorstwo raportu z badań.
31	dr Kazibut Radosław	IF	Urząd Miasta Słupca	asystent koordynatora projektu POKL w ramach działania 9.1.2
32	dr Adamczyk Marcin	IK	Uniwersytet im. Masaryka w Brnie, stowarzyszeniu ScreenIndustries in East Central Europe	współpracownik, badania nad przemysłem filmowym w Europie Środkowo-wschodniej
33	dr Bełkot Andrzej	IK	Urząd Miasta Poznania, Wydział Nauk Społecznych	członek interdyscyplinarnego zespołu naukowego realizującego dwuczłonowy grant badawczy (finansowany z budżetu miasta Poznania) „Poziom zaufania mieszkańców Poznania do obcokrajowców i jego uwarunkowania”, kierownik: dr hab. Hanna Mamzer
34	dr Kościelniak Marcela	IK	University of Leeds Wydział Nauk Społecznych CIGS	Staż post-doc, uczestnictwo w badaniach nad turystyką w kosmetyce plastycznej, konsultacje dotyczące badań nad problematyką strategii reinterpretacji kategorii bezpieczeństwa przez Palestynki.
35	dr Kościelniak Cezary	IK	Universita degli Studi di Firenze	Współpraca badawcza w zakresie stosowanej polityki szkolnictwa wyższego
36	dr Kościelniak Cezary	IK	Caucasus University in Tbilisi, University of Florida (Christian Study Center).	Współpraca badawcza, wspólny projekt
37	dr Kościelniak Cezary	IK	Benedyktynski Instytut Kultury, Fundacja Adenauera	współpraca w projekcie nad debatą gregoriańską w Krakowie
38	dr Michałowski Marianna	IK	Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	uczestnictwo w projektach artystyczno-badawczych: „Społeczne dyskursy sztuki fotografii” (kierownik: prof. Piotr Wołyński, finansowane MNiSW - 2010) oraz „Formy zamieszkiwania” (kierownik: prof. Piotr Wołyński, finansowane ze strategii Akademickiej i Naukowej Miasta Poznania - 2010)
39	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Bona Fide. Stowarzyszenie Wielkopolan	projekt badawczy i publikacja: „Instytucje kultury XXI w., przeżytek czy nowa jakość?”
40	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Narodowe Centrum Kultury	realizacja projektu badawczego: „Kulturalne potencjały i deficyty miast powiatowych”; stworzenie autorskich narzędzi badań ilościowych i jakościowych w 6 miastach i raport
41	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Agencja PR i badań rynkowych "Profile"	badania uczestnictwa w kulturze reprezentatywnej grupy 500 studentów w Poznaniu i raport w tym zakresie
42	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Fundacja Kultury Polskiej	projekt badawczy: „Kulturalne deficyty i potencjały miast powiatowych” – współpraca organizacyjna przy projekcie
43	dr Poprawski Marcin,	IK	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	„Program Strategiczny Rozwoju Kultury w Województwie Wielkopolskim” – realizacja badań ilościowych i jakościowych, przygotowanie raportu, realizacja konsultacji społecznych w Pile, Koninie, Kaliszu, Lesznie

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
	Kieliszewski Przemysław			
44	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego	badania kulturalnych potencjałów i deficytów Gorzowa Wielkopolskiego, służące stworzeniu rekomendacji dla Urzędu Miasta, przygotowującego „Strategię Rozwoju Kultury w Gorzowie Wielkopolskim”. Konsultacje eksperckie, ewaluacja dokumentu strategicznego, wystąpienia na forum w Gorzowie Wielkopolskim
45	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Centrum Inicjatyw Senioralnych w Poznaniu, Międzynarodowe Targi Poznańskie, Wojewódzki Ośrodek Kultury i Sztuki „Stara Ochronka” w Bydgoszczy. Gazeta Wyborcza, Głos Wielkopolski	projekt badawczy „Po co seniorom kultura? Badania aktywności kulturalnych osób starszych” – współpraca przy ogólnopolskich badaniach oraz promocji projektu badawczego
46	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	The Budapest Observatory. Regional Observatory on Financing Culture in East-Central Europe	współuczestnictwo w projekcie „Teaching Cultural Policy”, seminarium naukowe pt. „Po co seniorom kultura?”, współpraca w ramach EFRP – European Festival Research Project (Poznań, Strasburg), bieżące konsultacje i spotkania konferencyjne, podejmowanie wspólnych aplikacji o międzynarodowe granty badawcze, wspólna aplikacja „Cinderella In Cultural Policies” w ramach Funduszu Wyszehradzkiego
47	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Urząd Miasta Słupska	badania kulturalnych potencjałów i deficytów Słupska, służące stworzeniu rekomendacji dla Urzędu Miasta, przygotowującego „Strategię Rozwoju Kultury w Słupsku.”
48	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu	współdziałanie w programie „Biblioteka pomysłów 2012 – badanie potrzeb mieszkańców” – cykl szkoleń dla uczestników projektu
49	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	ENCATC – European Network of Culture Administration and Teaching Centres	współdziałanie w ramach międzynarodowej sieci wspólnie z centrum badawczym ROK UAM. Uczestnictwo w międzynarodowych projektach badawczych, aplikacjach, konsultacji społecznych, uczestnictwo w think tanku – „Monitors of Culture” zebrany dla potrzeb Komisji Europejskiej na Uniwersytecie Deusto w Bilbao.
50	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Urząd Miasta Jarocin, Czarnków, Gniezno, Wolsztyn, Turek	współpraca przy projekcie badawczym dotyczących miast powiatowych i kultury
51	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Rada Metropolii Poznańskiej	współpraca przy realizacji Strategii dla Metropolii Poznań – prace przy Zielonej Księdze – obszar kultury
52	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Instytut Adama Mickiewicza	projekt badań, ewaluacji i działania eksperckie dla Instytutu Adama Mickiewicza agencji rządowej odpowiedzialnej za dyplomację kulturalną
53	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Fundacja Barak Kultury	Współorganizacja projektu „Miasto zdarzeń”, finansowanego z grantu badawczego własnego MNiSW i konkursu Prezydenta Miasta Poznania na wsparcie działań w dziedzinie kultury, projekt obejmował organizację ogólnopolskiej konferencji naukowej „Sztuka-kapitał kulturowy polskich miast” (Zakład Kultury Miasta, Instytut Kulturoznawstwa UAM) oraz kuratorskiego projektu artystycznego: happening (Teatr Ba-Ku) i projekt multimedialny „Kapoфоник”, wystawa prac Pracowni Działań Teatralnych ASP w Poznaniu, wystawa prac polskich i czeskich artystów „W Miasto” w Starej Drukarni (Concordia Design)
54	dr Skórzyńska Agata	IK	Fundacja Barak Kultury	organizacja projektu „Miasto zdarzeń”, finansowanie: grant MNiSW, konkurs Prezydenta Miasta Poznania na wsparcie działań w dziedzinie kultury, projekt obejmował organizację ogólnopolskiej konferencji naukowej „Sztuka-kapitał kulturowy polskich miast” (Zakład Kultury Miasta, Instytut Kulturoznawstwa UAM – maj 2009) oraz kuratorskiego projektu artystycznego: happening (Teatr Ba-Ku) i projekt multimedialny „Kapoфоник”, wystawa prac Pracowni Działań Teatralnych ASP w Poznaniu, wystawa prac polskich i czeskich artystów „W Miasto” w Starej Drukarni (Concordia Design)
55	dr Skórzyńska Agata	IK	Narodowe Centrum Kultury	Projekt badawczy Narodowego Centrum Kultury i „Kultury Współczesnej”, udział w charakterze obserwatora w Europejskim Kongresie Kultury we Wrocławiu (wrzesień 2011), opracowanie publikacji (specjalne wydanie „Kultury Współczesnej”, raport poświęcony EKK)
56	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 im. H. Zygalskiego, w Poznaniu – ul. Dąbrowskiego 163. Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych im. R. Modrzejewskiego w Poznaniu – ul. Szamotulska 33. Zespół Szkół Odzieżowych im. W. Reymonta, w Poznaniu – ul. Kazimierza Wielkiego 17. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. W. Pileckiego, w Poznaniu – ul. św. Floriana 3	Współpraca z zespołami szkół zawodowych w Poznaniu w ramach programu badawczego, realizowanego w projekcie NCN OPUS 2 nr rejestracyjny 2011/03/B/H56/01884 pt.: <i>Mechanizmy formowania się tożsamości w okresie przejścia z adolescencji do dorosłości: regulacyjna rola emocji samoświadomościowych</i> na lata 2012 – 2015 (umowy zawarte z n/w czterema zespołami szkół na okres 2012-2015 i podpisane przez JM Rektora UAM dnia 23 listopada 2012 roku):
57	dr Rogowski Łukasz	IS	Urząd Miasta Poznania	realizacja projektu fotograficzno-społecznego "RePoznań2012"
58	dr Rogowski Łukasz	IS	Urząd Gminy Czarnków	realizacja projektu "statkiem na EURO 2012-rozwoj turystyki wodnej szansą rozwoju regionu" (projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu VI Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 Turystyka, Schemat II Promocja i informacja turystyczna Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, umowa nr UDA-RPWP.06.01.02 30-029/10-00)
59	dr Rogowski Łukasz	IS	Urząd Gminy Czarnków	realizacja projektu "statkiem na EURO 2012-rozwoj turystyki wodnej szansą rozwoju regionu" (projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu VI Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 Turystyka, Schemat II Promocja i informacja turystyczna Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, umowa nr UDA-RPWP.06.01.02 30-029/10-00)
60	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Europejski Fundusz Społeczny, 8 powiatów Województwa Wielkopolskiego (Konin, Leszno, Międzychód, Pleszew, Śrem, Turek, Września, Złotów), Wyższa Szkoła Humanistyczna w Lesznie	Autor koncepcji, narzędzi analitycznych, opracowań syntetycznych oraz całościowej powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w ramach projektu EFS: Badanie obszarów wykluczenia społeczno-ekonomicznego dla potrzeb strategii rozwiązywania problemów społecznych w wybranych powiatach województwa wielkopolskiego (POKL.07.02.01-30-045/09)
61	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Europejski Fundusz Społeczny, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w Warszawie	współpraca badawcza w ogólnopolskim projekcie Psychospołeczne uwarunkowania aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych; nr: WUE/0041/IV/05 (członek Rady Naukowej programu, realizator badań, współautor opracowań materiałów badawczych)
<b>Współpraca ekspercka</b>				
1	dr Raburski Tomasz	IF	Urząd Miasta Poznania	Partnerstwo o współpracy w sprawie opracowania wyników przeprowadzonych konsultacji budżetowych w Poznaniu

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
2	dr Kulczycki Emanuel	IF	"Cyfrowe centrum" - Fundacja Projekt: Polska	opracowanie ekspertyzy dotyczącej możliwych funkcjonalności serwisu ze względu na jego wykorzystanie w kwerendach badawczych w projekcie "Otwarta biblioteka humanistyczna"
3	dr Kulczycki Emanuel	IF	ENERGA S.A.	ekspertyza oraz projekt strategii rozwoju dla czasopisma naukowego "Acta Energetica"
4	prof. dr hab. Kwiek Marek	IF	Bank Światowy	praca dla MNISW po stronie Banku Światowego: projekt "Europe2 2020 Poland: Fueling Growth and Competitiveness in Poland Through Employment, Skills, and Innovation".
5	prof. dr hab. Kwiek Marek	IF	MNISW	przygotowanie międzynarodowej konferencji naukowej w Sopocie w ramach Prezydencji Polskiej w UE: "The Modernization of European Universities", główne wystąpienie (Keynote Speech) oraz wydanie książki dla MNISW (2012). Pomoc ekspercka („krajowy ekspert wiodący”) w ramach udziału Polski w pracach nad Komunikatem Komisji Europejskiej dot. „Modernizacji uniwersytetów europejskich” (2011) (MNISW, Dział Strategii)
6	prof. dr hab. Kwiek Marek	IF	FNP (Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej)	przygotowanie, koordynacja i przeprowadzenie serii 5 międzynarodowych seminariów dla kadry NCN i NCBiR nt. systemów badań naukowych i systemów szkolnictwa wyższego w Europie
7	prof. dr hab. Kwiek Marek	IF	Komisja Europejska i Technopolis	Entrepreneurial Universities – A Guiding Framework Project, Technopolis/ European Commission DG EAC.
8	prof. dr hab. Kwiek Marek	IF	Konsorcjum Ernst and Young/IBNGR	jeden z głównych autorów "Strategii rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce do roku 2020" przygotowanej przez konsorcjum firm Ernst and Young i IBNGR dla MNISW (Dział Strategii) oraz autor 3 opracowań roboczych (ok. 300 stron).
9	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Fundacja Fullbright	recenzje, rekomendacje, ekspertyzy naukowe
10	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	FNP (Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej)	recenzje, ekspertyzy naukowe
11	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Krajowa Izba Biegłych Rewidentów	doradztwo, konsultacje, ekspertyzy
12	prof. dr hab. Grad Jan	IK	Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna woj. podkarpackie	ekspertyza dotycząca nazwy wsi Wola Zarczycka położonej w gminie Nowa Sarzyna w powiecie leżajskim, w województwie podkarpackim w celu przedstawienia Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Departament Administracji Publicznej), w związku z wnioskiem Miasta i Gminy Sarzyna o zmianę pisowni nazwy wsi Wola Zarczycka
13	dr Chojancki Marek	IK	Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej	ekspert w Komisji Filmów Fabularnych z powołania ministra B. Zdrojewskiego
14	prof. dr hab. Grzegorzczak Anna	IK	Centrum Badań im. Edyty Stein; Stowarzyszenie Multimedialne Archiwum Filozofii	Konsultacja merytoryczna w procesie powstawania filmu dokumentalnego „Nie mamy tutaj miasta trwałego”, poświęconego życiu i twórczości Edyty Stein
15	dr Kościelniak Cezary	IK	Urząd Marszałkowski w Poznaniu	ewaluacja wyższego szkolnictwa artystycznego w Wielkopolsce
16	dr Kościelniak Cezary	IK	Higher Education Strategy Research Assosiation, Toronto	ekspertyzy polityki szkolnictwa wyższego
17	dr Kościelniak Cezary	IK	Biuro Bezpieczeństwa Narodowego	ekspertyzy
18	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Urząd Miasta Poznania	prace eksperckie w zakresie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w dziedzinie kultury
19	prof. dr hab. Przyłębski Andrzej	IK	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Członek Zespołu Ekspertskiego
20	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Komitet Socjologii PAN	Współautorka ekspertyzy Komitetu Socjologii PAN pt. Polska początki XXI wieku: przemiany kulturowe i cywilizacyjne
21	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Centrum Kultury "Zamek" w Poznaniu	Udział w charakterze eksperta i uczestniczki panelu w Poznańskim Kongresie Kultury
22	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Galeria Miejska Arsenał	Udział w projekcie "Formy zamieszkiwania" (seminaria, książka, wystawa)
23	dr Skórzyńska Agata	IK	Centrum Kultury Zamek, Inicjatywa obywatelska „Sztab antykrzysowy na rzecz poznańskiej kultury”, Poznański Kongres Kultury – projekt finansowany przez Urząd Miejski w Poznaniu	udział w charakterze eksperta i moderatora prac w grupie roboczej (Promocja kultury/promocja miasta przez kulturę) „Sztabu antykrzysowego na rzecz poznańskiej kultury”, przygotowanie części raportu o stanie poznańskiej kultury, udział w konsultacjach społecznych (grudzień 2011), udział w Poznańskim Kongresie Kultury (prezentacja raportu, grudzień 2011)
24	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Brzezińska, A. I., Czub, M. Wczesna opieka i edukacja dzieci w Polsce w kontekście europejskim. Polityka Społeczna, numer tematyczny pt.: Polityka edukacyjna: wyzwania i szanse, 1, 15-19.
25	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Brzezińska, A. I., Czub, M., Czub, T., Krótka- i długofalowe korzyści wczesnej opieki nad dzieckiem i edukacji. Polityka Społeczna, numer tematyczny pt.: Polityka edukacyjna: wyzwania i szanse, 1, 19-23.
26	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Czub, M., Brzezińska, A. I., Czub, T., Appelt K., Wczesna edukacja i opieka nad dzieckiem jako wyzwanie dla polityki społecznej i oświatowej. Polityka Społeczna, numer tematyczny pt.: Polityka edukacyjna: wyzwania i szanse, 1, 24-27.
27	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Brzezińska, A. I., Czub, M., Ożadowicz, N. (2012 – w druku). Adaptacja dziecka trzyletniego do środowiska przedszkolnego. <i>Edukacja</i> , 4 (120).
28	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Brzezińska, A. I., Matejczuk, J., Kaliszewska-Czeremska, K. (2012). Zadowolenie rodziców z pracy przedszkola. <i>Wychowanie w Przedszkolu</i> , 6, 58-63.
29	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Brzezińska, A. I., Appelt, K. (2012). Zabawki we wczesnym dzieciństwie. <i>Wychowanie w Przedszkolu</i> , 7, 45-47. Brzezińska, A. I., Urbańska, J. (2012). Cykl 12 artykułów w miesięczniku <i>Twoje Dziecko</i>
30	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Kancelaria Prezydenta RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komensky'go w Warszawie	Appelt, K., Brzezińska, A. I., Czub, M. (2012). Poster pt.: Wczesna edukacja i opieka nad dzieckiem jako wyzwanie dla systemu edukacji. Konferencja Naukowa pt. Partnerstwo w zarządzaniu oświatą a jakość edukacji. Kierunki działań. Organizator: Wydział Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu, Piła. 10 grudnia 2012 roku.
31	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	współpraca z dyrektorami i nauczycielami przedszkoli oraz dyrektorami szkół podstawowych i	przygotowanie dwóch ekspertyz dla MEN: Brzezińska, A. I., Kaczan, R., Matejczuk, J., Rycielski, P. (2012). Ekspertyza nt.: Droga edukacyjna sześciolatek – szkoła czy przedszkole? Warszawa: Instytut Badań Edukacyjnych (ekspertyza na zamówienie Ministerstwa Edukacji Narodowej). Brzezińska, A. I., Czub, M.,

L.p	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
			nauczycielami klas I: w ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej pt.: Sześciolatek w I klasie	Czub, T., Ożadowicz, N., Rycielski, P., Słoma, Z., Szymańska, D., Urbańska, J. (2012). Ekspertyza nt.: Dziecko sześciolatek idzie do szkoły ... . Wybór tekstów. Warszawa: Wyd. Instytut Badań Edukacyjnych (ekspertyza dla Ministerstwa Edukacji Narodowej).
32	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	współpraca z dyrektorami i nauczycielami przedszkoli oraz dyrektorami szkół podstawowych i nauczycielami klas I: w ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej pt.: Sześciolatek w I klasie	konsultacje dla pracowników Departamentu Informacji i Promocji MEN, wykłady dla dyrektorów i nauczycieli, warsztaty dla nauczycieli i rodziców, artykuły popularno-naukowe drukowane w czasopiśmie dla dyrektorów i nauczycieli: Brzezińska, A. I., Urbańska, J. (2012). Budowanie relacji sześciolatka z rówieśnikami, Przed Szkołą, 1, 6-10. Brzezińska, A. I., Urbańska, J. (2012). Budowanie relacji sześciolatka z dorosłymi, Dyrektor Szkoły, 3, 52-55. Brzezińska, A. I., Urbańska, J., Słoma, Z., Szymańska, D. (2012). Samoświadomość gotowości szkolnej sześciolatka. Przed Szkołą, 1, 10-14. Brzezińska, A. I., Urbańska, J., Szymańska, D. (2012). Sześciolatek wchodzi w rolę ucznia. Dyrektor Szkoły, 6, 48-52. Brzezińska, A. I., Szymańska, D. (2012). Kiedy sześciolatek może być dobrym uczniem? Remedium, 10, 4-5. Brzezińska, A. I., Szymańska, D. (2012). Sześciolatek w szkole: zadania rodziny i szkoły – część I. Remedium, 11, 4-5. Brzezińska, A. I., Szymańska, D. (2012). Sześciolatek w szkole: zadania rodziny i szkoły – część II. Remedium, 12, 4-5. Brzezińska, A. I., Czub, M. (2012). Sześciolatek w szkole – wyzwania, zagrożenia i szanse. Przed Szkołą, 4 (8), 15-17.
33	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	współpraca z dyrektorami i nauczycielami przedszkoli oraz dyrektorami szkół podstawowych i nauczycielami klas I: w ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej pt.: Sześciolatek w I klasie	konferencje środowiskowe: Brzezińska, A. I. (2012). Wykład pt.: 6-latek w I klasie – jak wspomagać jego rozwój? Żoliborska Konferencja nt.: 6-latek w I klasie, zorganizowana przez Wydział Oświaty i Wychowania dzielnicy Warszawa – Żoliborz. Warszawa, 16 lutego 2012 roku. Brzezińska, A. I., Szymańska D. (2012). Wykład pt.: Dziecko 6-letnie i 7-letnie w I klasie: możliwości dzieci - wyzwania dla rodziców i nauczycieli. Konferencja nt. 6-latków w szkole. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 143 im. Stefana Starzyńskiego, Warszawa-Praga Południe, 8 maja 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Prezentacja pt.: O potrzebach rozwojowych dziecka 6-letniego. Organizator: Stowarzyszenie Szansa, Warszawa, Urząd m. Stołecznego Warszawa, 15 listopada 2012 roku.
34	dr Rogowski Łukasz	IS	Sztab Antykrzysowy na Rzecz Poznańskiej Kultury	koordynacja prac grupy roboczej, przygotowanie rekomendacji dotyczących ewaluacji projektów kulturalnych na potrzeby Poznańskiego Kongresu Kultury
35	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Szwajcarski Program SWISS CONTRIBUTION Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu	współpraca w polsko-szwajcarskim programie: Edukacja, promocja i profilaktyka w kierunku zdrowia jamy ustnej skierowana do małych dzieci, ich rodziców, opiekunów i wychowawców (członek Rady Programowej Projektu, współpraca w budowie narzędzi badawczych, opracowywanie syntetycznych materiałów dla poszczególnych faz projektu
36	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	European Regional Development Fund, Poznańskie centrum Superkomputerowo-Sieciowe, Stowarzyszenie NA TAM w Poznaniu	konsultacja i doradztwo służące właściwemu doborowi podmiotów do eksperymentalnych form monitorowania grup wysokiego ryzyka utraty samodzielności życiowej w międzynarodowym projekcie HEPS Project
37	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Regionalne Obserwatorium Kultury UAM, Związek Miast Polskich, Fundacja Kultury Polskiej	współpraca ekspercka z instytucjami kultury w ramach ogólnopolskiego projektu badawczego "Po co seniorom kultura?", poświęconego badaniom kulturalnej aktywności osób starszych 9 wykłady dla adresatów projektu, konsultowanie programu badawczego i narzędzi badawczych
38	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Federalne Ministerstwo Rodziny, Seniorów, Kobiet i Młodzieży Republiki Federalnej Niemiec, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Rzeczypospolitej Polskiej; Stowarzyszenie Niemiecko-Polskiej Współpracy Socjalnej; Polska Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych/WRZOS	Polsko-niemiecka współpraca ekspercka w obszarze polityki społecznej adresowanej do seniorów w obu krajach (wizyty studyjne w obu krajach - diagnoza sytuacji osób starszych w Polsce i w Niemczech - wymiana doświadczeń ze szczególnym uwzględnieniem form opieki i pielęgnacji)
39	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Urząd Miasta Poznania, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu	współpraca zajmująca się polityką społeczną (ekspertyzy, opracowania eksperckie, strategie rozwoju - priorytet: seniorzy, osoby z ograniczeniem sprawności oraz zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym)
40	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarności	współpraca ekspercka w projektach Europejskiego Funduszu Społecznego służących budowie modelu inkubatora przedsiębiorczości społecznej (priorytet: spółdzielnie socjalne)
41	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Centrum Ekonomii Społecznej Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu prowadzone przez Fundację im. Królowej Jadwigi oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Ekonomia społeczna a osoby z niepełnosprawnością
42	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Centrum Inicjatyw Senioralnych w Poznaniu, Miejska Rada Seniorów w Poznaniu	współpraca w procesie monitorowania potrzeb poznańskich seniorów (konsultowanie narzędzi badawczych oraz programu działalności Rady
43	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Dolnośląski Urząd Pracy	współpraca w procesie doboru firm badawczych oraz monitorowania i oceny raportów z badań w projekcie systemowym pt. "Obserwatorium Dolnośląskiego Rynku Pracy i Edukacji" realizowanego w ramach poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego przez UE ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
44	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	współpraca przy opracowaniu dokumentu: Strategia polityki społecznej Województwa Wielkopolskiego (autorstwo koncepcji i całościowej strategii, współautorstwo narzędzi badawczych; analiza materiałów dokumentujących projekty i programy polityki społecznej w regionie)
45	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Urząd Miasta Poznania, Centrum Badania Jakości Życia	współpraca ekspercka przy budowie narzędzi i opracowaniu raportów na temat jakości życia mieszkańców Poznania (w tym osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym)
46	prof. dr hab. Drozdowski Rafał	IS	Wydział Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Poznania, publikacja bezpłatna współfinansowana ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego	Drozdowski R., Moracza M., Zakrzewska A., Potrzeby kadrowe przedsiębiorców aglomeracji poznańskiej na tle kierunków społeczno-gospodarczego rozwoju regionu-diagnoza, prognoza, monitoring. Raport końcowy. Ewaluacja prognozy.
47	prof. dr hab. Drozdowski Rafał	IS	Miasto Poznań	Konsultacje społeczne budżetu Miasta Poznania na rok 2012. Podsumowujący komentarz ekspercki, adres internetowy: <a href="http://www.poznan.pl/budzet">www.poznan.pl/budzet</a> , <a href="http://www.poznan.pl/mim/public/budzet/pages.html?id=21205&amp;ch=21206&amp;instance=1017&amp;lang=pl&amp;hs=budzet">http://www.poznan.pl/mim/public/budzet/pages.html?id=21205&amp;ch=21206&amp;instance=1017&amp;lang=pl&amp;hs=budzet</a>
48	prof. dr hab. Drozdowski Rafał	IS	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Warszawa	Drozdowski R., Zakrzewska A., Puchalska K., Morchat M., Mroczkowska D., Wspieranie postaw proinnowacyjnych przez wzmacnianie kreatywności jednostki. Publikacja bezpłatna dostępna również na stronie PARP
49	prof. dr hab. Drozdowski Rafał	IS	Urząd Miasta Poznania	Drozdowski R., Andrzejko M., Morchat M., Zakrzewska A., Prognoza. Potrzeby kadrowe przedsiębiorców aglomeracji poznańskiej na tle kierunków społeczno-gospodarczego rozwoju - diagnoza, prognoza, monitoring, publikacja bezpłatna współfinansowana ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
<b>Doradztwo i konsultacje</b>				
1	dr Kaczmarek Agnieszka	IK	Urząd Gminy Miedzichowo - Gminna Biblioteka Publiczna	działalność konsultacyjna i opieka merytoryczna (przynależność do rady programowej) w zakresie kształcenia ustawicznego seniorów w ramach „Uniwersytetu Trzeciego Wieku” w Gminie Miedzichowo – działającego pod patronatem Rektora UAM prof. B. Marciniaka.

L.p	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
2	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	współpraca z dyrektorami i nauczycielami przedszkoli oraz dyrektorami szkół podstawowych i nauczycielami klas I: w ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej pt.: Sześciolatek w I klasie	Brzezińska, A. I., Matejczuk, J., Nowotnik, A. (2012). Wspomaganie rozwoju dzieci 5-7 letnich a ich gotowość do radzenia sobie z wyzwaniami szkoły. Edukacja, 1 (117), 5-22. Brzezińska, A. I., Nowotnik, A. (2012). Funkcje wykonawcze a funkcjonowanie dziecka w środowisku przedszkolnym i szkolnym. Edukacja, 1 (117), 61-74.
<b>Kształcenie</b>				
1	dr Kulczycki Emanuel	IF	Centrum Promocji Informatyki w Warszawie	"Wpływ Internetu na funkcjonowanie systemu nauki akademickiej w Polsce. Nowe modele komunikowania naukowego. Blogi, serwisy społecznościowe, korespondencja i ich funkcje w obiegu informacji i opinii". Wykład w ramach seminarium: "IV edycja seminarium w cyklu "Badania naukowe. Wiedza naukowa on-line. Narzędzia informatyczne do zarządzania wiedzą""
2	dr Kulczycki Emanuel	IF	Centrum Promocji Informatyki w Warszawie	"Naukowe czasopisma elektroniczne a nowy system kryteriów i zasad oceny czasopism naukowych". Wykład na: III edycja seminarium w cyklu "Badania naukowe. Narzędzia informatyczne komunikacji naukowej"
3	dr Malitowska Anna	IF	Krajowa Izba Biegłych Rewidentów	szkolenia z etyki zawodowej audytu finansowego
4	dr Malitowska Anna	IF	Ośrodek kształcenia Ustawicznego w Gdańsku	projekt szkoleniowy z zakresu wdrażania filozofii do programów edukacyjnych w szkołach podstawowych i średnich
5	dr Malitowska Anna	IF	Urząd Miasta Szczecin, ze współpracy F5 Konsulting	opracowanie i realizacja programu szkoleniowego z etyki zawodowej pracownika samorządowego. Szkolenie obejmowało wszystkich pracowników Urzędu Miasta Szczecin
6	dr Malitowska Anna	IF	Współpraca ze szkołami średnimi na terenie Poznania i województwa wielkopolskiego	Jako Pełnomocnik Dyrekcji Instytutu Filozofii ds. Współpracy ze Szkołami Średnimi, razem z Dr. Piotrem Juchaczem organizowanie i przeprowadzenie comiesięcznych <b>Wykładów Otwartych z Filozofii i Etyki dla Młodzieży</b> . Popularyzowanie filozofii, pogłębianie wiedzy i kształcenie umiejętności wymaganych w Podstawie Programowej Przedmiotów: Filozofia i Etyka na IV Etapie Edukacyjnym, konsultacje i pomoc w przygotowaniu uczestników Olimpiady Filozoficznej organizowanej przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne, wyjazdy do Szkół w Poznaniu i Wielkopolsce z wykładami popularyzującymi filozofię do szkół średnich w Poznaniu. Szkoły, z którymi współpracujemy regularnie to: II Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi w Lesznie (opiekunka: mgr Magdalena Pacholczyk), I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Koninie (opiekunka: mgr Agnieszka Dziamska), Liceum Ogólnokształcące im. J. Piłsudskiego w Słupcy (opiekun: mgr Mariusz Bekker), IV Liceum Ogólnokształcące im. I. Paderewskiego w Poznaniu (opiekunka: Anna Sobusiak).
7	dr Malitowska Anna	IF	Konferencje dla Młodzieży	organizatorzy: Dr Piotr Juchacz, dr Anna Malitowska, w których uczestniczą uczniowie i nauczyciele ze szkół średnich w Poznaniu i Wielkopolsce. Odbyły się następujące konferencje: „Aktualność Filozofii” Konferencja z okazji Światowego Dnia Filozofii UNESCO (17. 11. 2011), „Wielobarwność Filozofii” Konferencja z okazji Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki” (23. 03. 2012), „Filozofujmy razem, i już!” Konferencja z Okazji Światowego Dnia Filozofii UNESCO (15. 11. 2012); Popularyzowanie filozofii, pogłębianie wiedzy i kształcenie umiejętności wymaganych w Podstawie Programowej Przedmiotów: Filozofia i Etyka na IV Etapie Edukacyjnym, konsultacje i pomoc w przygotowaniu uczestników Olimpiady Filozoficznej organizowanej przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne, kształcenie umiejętności dyskusji, edukacja demokratyczna.
8	dr Malitowska Anna	IF	wydawanie „Filozofii Publicznej i Edukacji Demokratycznej” - czasopisma o charakterze naukowym, popularno-naukowym i dydaktycznym.	Redaktorzy - dr Piotr Juchacz, dr Anna Malitowska. Pierwszy numer ukazał się w 2011 roku. Pismo w znacznej części zaadresowane jest do uczniów oraz do nauczycieli uczących filozofii i etyki w szkołach, wykorzystujących metody filozoficzne w nauce innych przedmiotów na każdym szczeblu edukacji, coraz przygotowujących uczestników Olimpiady Filozoficznej.
9	dr Malitowska Anna	IF	Współpraca z Centralną Komisją Egzaminacyjną w Warszawie, Biurem Matur	udział w zespole, który przygotowuje maturę z filozofii na 2015 rok. Konsultacje i ekspertyzy z zakresu filozofii w szkole; przygotowanie arkuszy egzaminacyjnych, kryteriów oceniania, szkoleń egzaminatorów.
10	dr Malitowska Anna	IF	Kolorowy Uniwersytet	współorganizacja wykładów dla dzieci szkół podstawowych w ramach Kolorowego Uniwersytetu. Popularyzacja nauki i filozofii.
11	dr Malitowska Anna	IF	Współpraca z Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu	udział Zakładu Etyki (dr Anna Malitowska, mgr Karolina Budzińska) w Biennale Sztuki w Poznaniu, w ramach których prowadzenie Warsztatów Filozoficznych dla Dzieci i Młodzieży. Ostatnie Biennale Sztuki odbyły się w maju 2011 roku. Popularyzacja filozofii, kształcenie za pomocą metod filozoficznych wrażliwości, wartościowania, umiejętności dyskursywnych.
12	dr Malitowska Anna	IF	Współpraca z przedszkolem "Abakadabra" w Zielonej Górze	organizowanie i prowadzenie comiesięcznych zajęć „Filozofowania z dziećmi”. Wdrażanie innowacyjnych metod kształcenia, popularyzowanie myślenia filozoficznego, kształcenie refleksji krytycznej, twórczej oraz wrażliwości moralnej.
13	dr Malitowska Anna	IF	Współpraca ze Stowarzyszeniem Edukacyjnym "Wartości życia"	organizowane warsztaty i szkolenia zaadresowane do nauczycieli, studentów i uczniów. Pierwsze spotkanie odbyło się 16 maja 2011 roku, pod tytułem „Rozwijanie wartości w społeczności uczącej się”. Wdrażanie innowacyjnych metod kształcenia, popularyzowanie etyki.
14	dr Kazibut Radosław	IF	Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie	współpraca w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli
15	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	szkoły podstawowe, gimnazjalne, licea	warsztaty, lekcje pilotażowe z etyki, filozofii, edukacji demokratycznej 9działalność badawczo-edukacyjna, treningi kompetencji kognitywnych i społecznych
16	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Polski Ośrodek Kultury w Baranowiczach na Białorusi	warsztaty dla młodzieży z wymiany międzynarodowej organizowane przez IF (działalność edukacyjno-promocyjna, interkulturowa)
17	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Fundacja PREDA (Filipiny)	wykłady otwarte, transfer metod edukacyjnych na rzecz promocji godności i praw człowieka (działalność edukacyjna, interkulturowa), publikacje, możliwość wyjazdów szkoleniowych (wolontariat)
18	prof. dr hab. Grad Jan	IK	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Mogilnie	członek Rady Programowej i wykładowca
19	dr Belkot Andrzej	IK	Zespół Partycypacyjny	Wygłoszenie wykładu otwartego dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Obyczaje w kulturze”
20	dr Chojnacki Marek	IK	Audio Service Warszawa - Jachranka	wykład "Dźwięki, które motywują do działania", III Kongres Audiologiczny
21	dr Chojnacki Marek	IK	Wielkopolskie Kuratorium Oświaty	Szkolenie z zakresu retoryki i erystyki dla kadry (Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne w Żerkowie)
22	dr Chojnacki Marek	IK	Fundacja LuxSfera, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu	Wykład „Strategie autorskie w procesach twórczych” w ramach Festiwalu Kultury Studenckiej ARTenalia 2011
23	dr Chojnacki Marek	IK	Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży	Przeprowadzenie autorskiego warsztatu edukacyjnego pt.: Odwaga cywilna – odwaga sceniczną. Projekt realizowany w ramach programu „Równać szanse – Ogólnopolski Konkurs Grantowy”, dzięki dotacji Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Kepno
24	dr Chojnacki Marek	IK	Audio Service i Siemens	Cykł wykładów „Komunikacja interpersonalna z osobami niedosłyszącymi” (Warszawa, Katowice, Gdańsk, Bydgoszcz)
25	dr Chojnacki Marek	IK	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku - Międzychód	Wykład „Komunikacja interpersonalna – rozwiązywanie konfliktów międzypokoleniowych”, Uniwersytet Trzeciego Wieku – Międzychód,
26	prof. dr hab.	IK	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w	„Slumsy, ulica i miłosierdzie. Kilka uwag o wartościach wzniosłych i zdegradowanych” – wykład otwarty



L.p	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
	Grzegorzcyk Anna		Koninie, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM w Poznaniu	wyłoszony w ramach konferencji „Dzieci ulicy”
27	dr Jerzak-Gierszewska Teresa	IK	Biblioteka Publiczna Miasta Gniezna, Stowarzyszenie Absolwentów UAM	wyłoszenie wykładu dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych "Źródła współczesnych sporów moralnych"
28	dr Kaczmarek Agnieszka	IK	Urząd Gminy Miedzichowo	wykład w ramach kształcenia ustawicznego dla mieszkańców wsi Miedzichowo
29	dr Kaczmarek Agnieszka	IK	Urząd Gminy Miedzichowo	wykład w ramach kształcenia ustawicznego dla mieszkańców wsi Bolewice
30	dr Kamińska Magdalena	IK	Fundacja Barak Kultury	wyłoszenie wykładu otwartego pt.: „Życie po życiu na Facebooku” w ramach cyklu „Wykładów polifonicznych” – „Metamorfozy II” (stały program edukacyjno-popularyzatorski prowadzony przez Fundację Barak kultury z udziałem badaczy z różnych dyscyplin naukowych, przeznaczony zarówno dla studentów, jak i publiczności nieakademickiej)
31	dr Kamińska Magdalena	IK	Klub Fantastyki Druga Era	udział w seminarium naukowym „Fantastyka w nauce i nauka w fantastyce” w ramach Tygodnia Fantastyki, wykład „»W tym domu«. Film grozy i miejska legenda”
32	dr Kamińska Magdalena	IK	MOCAK Kraków, BWA Wrocław, CSW Toruń, CSW „Kronika” w Bytomiu	cykl spotkań autorskich, w postaci otwartych wykładów obejmujących problematykę podejmowaną w monografii (M. Kamińska „Niecne memy. Dwanaście wykładów o kulturze internetu”). Projekt koordynowany przez Galerię Miejską Arsenal
33	dr Kamińska Magdalena	IK	Internetowy portal naukowy "Voce Docta"	multimedialny wykład "Internet jako tuba do transmisji kotów" zamieszczony na portalu
34	dr Koschany Rafał	IK	Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Poznań	wykład dla nauczycieli w ramach cyklu "magia sztuki filmowej"
35	dr Michałowska Marianna	IK	Galeria OKNO w Słubicach	prowadzenie warsztatów dla młodzieży w ramach współpracy Słubice/Frankfurt nad Odrą, wykłady na Festiwalu Sztuki Labirynt 2011 (organizator Słubicki Miejski Ośrodek Kultury - Anna Panek-Kusz
36	dr hab. Moraczewski Krzysztof	IK	Wydawnictwo eMPI2	opracowanie podręcznika do przedmiotu Wiedza o kulturze „Od wieży Babel do drapaczki chmur” oraz towarzyszącej mu książki dla nauczycieli i programu nauczania przedmiotu Wiedza o kulturze opracowanie podręcznika „Picasso, krzyżowcy i afrykańscy czarownicy” do Wiedzy o kulturze
37	dr hab. Moraczewski Krzysztof	IK	Portal Meakultura.pl	wyłoszenie cyklu video-wykładów (dotąd zrealizowano pięć) na temat muzyki artystycznej XX wieku
38	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Związek Miast Polskich	ogólnopolska konferencja: „Instytucje kultury w czasach kryzysu”, pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (I. Samorządowe Forum Kultury w Poznaniu), współorganizacja II. Samorządowego Forum Kultury w Sochaczewie, współorganizacja III. Samorządowego Forum Kultury w Zamocisku, współorganizacja IV. Samorządowego Forum Kultury w Kaliszu i Ostrowie Wielkopolskim, wspólna realizacja projektu badawczego „Po co seniorom kultura? Badania aktywności kulturalnych osób starszych, współpraca przy działaniach Grup Wymiany
39	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Competit Polska	Program, nadzór merytoryczny i realizacja specjalistycznych szkoleń dla kilkuset pracowników instytucji kultury w województwie kujawsko-pomorskim: „Instytucje kultury XXI w.” (Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz, Włocławek). Projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego
40	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Urząd Miasta Kępno	realizacja szkoleń dla społeczności kulturalnej miasta w zakresie pozyskiwania środków finansowych na kulturę, współpraca przy projekcie badawczym dotyczących miast powiatowych i kultury
41	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski	warsztaty dla samorządowców w zakresie zagadnień polityki kulturalnej w zakresie regionalnym.
42	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Poznański Kongres Kultury	współorganizacja warsztatów dla dyrektorów instytucji kultury, organizacja debaty z udziałem m.in. prof. Jerzego Hausnera, wsparcie merytoryczne dla grupy roboczej „Publiczna instytucja kultury i współpraca międzysektorowa”
43	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego	Panelistka Sesji plenarnej Kongresu Kultury Polskiej
44	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Galeria Mieszkanie Gepperta we Wrocławiu	Wykład otwarty wyłoszony w ramach Festiwalu "Sztuka po przejściach"
45	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Respublica – projekt finansowany z dotacji programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich	Panelistka w dyskusji „Poznań, bezdomna kultura?”
46	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Stowarzyszenie Architektów Polskich oddział w Szczecinie	Wykład otwarty wyłoszony w ramach Festiwal 2010 „Sztuka architektury”
47	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Festiwal Filmów o Architekturze, Poznań	Wykład otwarty "Utopie architektoniczne"
48	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Narodowy Instytut Audiowizualny	Prelegentka zaproszona do dyskusji w ramach panelu „Lost in Culture” Europejskiego Kongresu Kultury we Wrocławiu
49	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Małopolski Instytut Kultury w Krakowie	Wykład otwarty wyłoszony w ramach interdyscyplinarnego seminarium współorganizowanego przez MIK oraz Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisław Staszica
50	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Galeria Labirynt w Lublinie	Wyłoszenie referatu w panelu „Kultura wiedzy” w ramach konkursu ESK 2016
51	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Galeria SPOT w Poznaniu	Wykład otwarty wyłoszony w ramach projektu Re.Architektura
52	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Regionalny Ośrodek Kultury, Katowice	Wykład otwarty pt. "Materialność progę"
53	dr Skórzyńska Agata	IK	Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Poznań	udział w seminarium „Magia sztuki filmowej”, obejmującym cykl wykładów dla nauczycieli poświęconych sztuce filmowej w kulturze współczesnej, wykład „Superbohater w kulturze współczesnej”
54	dr Skórzyńska Agata	IK	Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie, Wydział Zdrowia i Spraw Urzędu Miejskiego w Poznaniu	wykład otwarty podczas ogólnopolskiej konferencji „Dzieci ulicy” (wspólnie z Dr Małgorzatą Nieszczerzewską), tytuł „Topografia dziecięca. Twórcza aktywność dziecka w marginalizowanych obszarach miejskich”
55	dr Skórzyńska Agata	IK	Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, Klubokawiarnia "Głońska Samotność"	Udział w panelu dyskusyjnym w ramach festiwalu „Gender-Fest”, dotyczącym wizerunków męskości w kulturze współczesnej: „Mężczyzna – projekty, wizerunki, role”
56	dr Skórzyńska Agata	IK	Pracownia Ferment Kolektiv	uczestnictwo w charakterze prelegenta w cyklu Dyskusyjnego Klubu Filmowego "Ferment"
57	dr Skórzyńska Agata	IK	Centrum Kultury Zamek, Poznański Klub krytyki Politycznej	udział w cyklu „Poznań. Globalny? Lokalny?” w ramach spotkania dyskusyjnego „Miasto jako przestrzeń rozwoju, kreatywności, innowacyjności. Poznań w sieci wytwarzania i transmisji wiedzy”, wyłoszenie wykładu (wspólnie z dr Zuzanną Dziuban) poprzedzającego dyskusję (udział: Prof. Ewa Rewers, Edwin

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
				Bendyk, Marek Bańczyk, prowadzenie Joanna Erbel)
<b>Współpraca z instytucjami kultury</b>				
1	dr Kiedrowski Krzysztof	IF	Teatr Wielki im. St. Moniuszki w Poznaniu	współpraca z instytucjami kultury i twórczość artystyczna; stanowisko-artysta chóru
2	prof. dr hab. Korpikiewicz Honorata	IF	Biblioteka województwa wlkp.	spotkanie autorskie
3	prof. dr hab. Grad Jan	IK	Muzeum Okręgowe w Lesznie	Rady Muzeum - doradztwo, konsultacje, kontrola programów działalności
4	prof. dr hab. Grad Jan	IK	Ośrodek Kultury Gminy Grodzisko Dolne	doradztwo, badania kultury lokalnej
5	prof. dr hab. Grad Jan	IK	Powiatowa Biblioteka Publiczna w Mogilnie	odczyty
6	dr Adamczak Marcin	IK	Konkurs dla młodych krytyków filmowych im. K. Mętraka (organizator UAM i tygodnik „Wprost”)	udział w pracach jury konkursowego
7	dr Bryl-Roman Weronika	IK	Fundacja Języków i Kultur "Sfera"	udział w Festiwalu "Hiszpania do Czwartej Potęgi" (wykład)
8	dr Bryl-Roman Weronika	IK	Galeria Design BWA we Wrocławiu	udział w projekcie edukacyjnym "Teraz Design 2010" (wykład)
9	dr Chojnacki Marek	IK	Studio A. Munka w Warszawie	wykłady i warsztaty ze scenopisarstwa w ramach Laboratorium Scenariuszowego, uczestnictwo w komisjach kwalifikacyjnych, opieka artystyczna dwóch wyselekcjonowanych scenariuszy filmowych
10	dr Chojnacki Marek	IK	Centrum Promocji Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej	Autorski scenariusz i opieka artystyczna nad pracami graficznymi komiksu poświęconego Marii Curie-Skłodowskiej pt.: „Powrót Marii”, opiniowanego przez Rektora UMCS, Lublin
11	dr Chojnacki Marek	IK	Wielkopolskie Kuratorium Oświaty, Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania i Komenda Wojewódzka Policji	Udział w Jury (przewodniczący) i prowadzenie wykładów oraz warsztatów twórczych podczas II i III edycji Wielkopolskiego Konkursu Filmowego „Bezpieczny Internet”
12	dr Chojnacki Marek	IK	NZS UAM	Udział w jury oraz pomoc merytoryczna w Ogólnopolskim Konkursie Filmów Krótkometrażowych MovieFon
13	dr Grenda Magdalena	IK	Festiwal Święto Wiosny	wykład, spotkania, warsztaty z krytycznego pisania o tańcu
14	dr Grenda Magdalena	IK	Stary Browar/ Nowy Taniec	<a href="http://www.starybrowarnowytaniec.pl/happyproject">HappyProject-kreatywna dokumentacja powstawania spektaklu</a> <a href="http://www.starybrowarnowytaniec.pl/happyproject">www.starybrowarnowytaniec.pl/happyproject</a>
15	dr Grenda Magdalena	IK	Stary Browar/ Nowy Taniec	Święto Wiosny/ Janusz Orlik: warsztaty, kreatywna dokumentacja powstawania spektaklu <a href="http://www.januszorlik.com">www.januszorlik.com</a>
16	prof. dr hab. Grzegorzczak Anna	IK	Stowarzyszenie Multimedialne Archiwum Filozofii, HAUS Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Urząd Miasta Gliwic	współpraca scenariuszowa w produkcji filmu dokumentalnego "Kto szuka prawdy" poświęconego Edycie Stein
17	dr Kamińska Magdalena	IK	Galeria Miejska Arsenał	cykl dwunastu comiesięcznych autorskich, multimedialnych wykładów otwartych pt. „Śmietnik świata, ściek cywilizacji. Fenomeny cyberkultury”
18	dr Kamińska Magdalena	IK	Galeria Miejska Arsenał, netlabel 3loop	moderacja dyskusji na temat wolnej kultury w Internecie w ramach projektu „Pasaż Kultury” realizowanego przez Urząd Miejski w Poznaniu z udziałem kilku instytucji kulturalnych w Poznaniu
19	dr Kamińska Magdalena	IK	Fundacja Sfera	wyżłoszenie wykładu otwartego pt.: „Kino Jeśusa Franco: przyjemność dla trojga. Pornografia, hispanicum, horror?” w ramach „Spotkań kastylijskich”
20	dr Kamińska Magdalena	IK	Serwis społecznościowy i magazyn kultury: "Podotyka Sobie Pozna"	wykład o scenopisarstwie filmowym, wykład poświęcony analizie narracji politycznych w ramach warsztatów kreatywnego pisania "(Za)piszto!"
21	dr Kamińska Magdalena	IK	Wydawnictwo miejskie Poznań, Salon Poznań	udział w cyklu "Salon Nowych Przestrzeni", kierunek: humanistyka, moderacja dyskusji na temat naukowego blogowania
22	dr Koschany Rafał	IK	Kino Muza, Poznań	Prelekcja do filmu "Pięć nieczystych zagrań" Larsa von Triera, w ramach ogólnopolskiej konferencji studencko-doktoranckiej "Komunikacja przez sztukę-komunikacja przez język"
23	dr Koschany Rafał	IK	Multikino S.A. -Pracownia Ferment Kolektiv	prelekcja do filmu "Zwiąż mnie" Pedro Almodovara
24	dr Koschany Rafał	IK	Kino Muza, Poznań	Prelekcja do filmu „Ogród rozkoszy ziemskich”, w ramach promocji książki „Komunikacja przez sztukę-komunikacja przez język”
25	dr Koschany Rafał	IK	Kino Orbis Pictus, Poznań	Prelekcja do filmu „Trzy kolory. Niebieski” Krzysztofa Kieślowskiego (w ramach obchodów 15-lecia śmierci reżysera)
26	dr Koschany Rafał	IK	Międzynarodowy Festiwal Filmowy Etiuda&Anima	Udział w dyskusji panelowej nad tomem „Kwartalnika filmowego” pt. „Rzeczy filmowe”
27	dr Kosińska Marta	IK	Galeria Miejska Arsenał	wyżłoszenie cyklu 12 całorocznych autorskich wykładów otwartych pt. „Medialne transpozycje” poświęconych amerykańskiej awangardzie filmowej
28	dr Kosińska Marta	IK	Galeria Miejska Arsenał, Sekcja Medioznawcza Koła Naukowego Kulturoznawców, IK UAM, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	organizacja i opieka merytoryczna nad programem ogólnopolskiej konferencji naukowej "Problemy edukacji kulturalnej i artystycznej", redakcja publikacji "edukacja kulturalna jako projekt publiczny?" (Poznań2012)
29	dr Kosińska Marta	IK	Galeria Miejska Arsenał, Sekcja Medioznawcza Koła Naukowego Kulturoznawców, IK UAM, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	organizacja i opieka merytoryczna nad programem ogólnopolskiej konferencji naukowej ""Artysta-kurator-instytucja-odbiorca. Przestrzenie autonomii i modele krytyki". Redakcja publikacji "Artysta-kurator-instytucja-odbiorca. Przestrzenie autonomii i modele krytyki" (Poznań, 2012)
30	dr Kosińska Marta	IK	Narodowe Centrum Kultury	udział w projekcie badawczym Narodowego Centrum Kultury i kwartalnika „Kultura Współczesna”: udział w charakterze obserwatora w Europejskim Kongresie Kultury we Wrocławiu (wrzesień 2011) opracowanie publikacji (specjalne wydanie „Kultury Współczesnej”, raport poświęcony EKK)
31	dr Kościelniak Cezary	IK	Miesięcznik "Znak"	stały współpracownik miesięcznika (publikacja esejów, recenzji, artykułów, prowadzenie debat)
32	dr Kościelniak Cezary	IK	Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie	pracownia prof. Dąbrowskiego, wstęp do katalogu wystawy studentów fotografii
33	dr Michałowska Marianna	IK	Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	Współpraca w zakresie kształcenia: prowadzenie w Katedrze Fotografii UAP autorskich zajęć „Filozofia fotografii” oraz „Teoria rejestracji obrazu”, których celem jest przedstawienie przyszłym artystom miejsca sztuk wizualnych w naukach humanistycznych i społecznych.
34	dr hab. Moraczewski i Krzysztof	IK	Fundacja Barak Kultury	członek Rady Programowej Fundacji, liczne wykłady otwarte w rocznych cyklach "Wykładów polifonicznych" Fundacji Barak Kultury (między innymi w cyklach „To wszystko, o czym chcielibyśmy zapomnieć”, „To wszystko, o czym chcielibyśmy pamiętać”, „Marks – Kontrkultura”, „Dzieciństwo, Starość, Szczęście”, „Znani-Nieznani”, „Odrażający, brudni, źli”, „Metamorfozy”)
35	dr hab.	IK	Fundacja Sfera	udział w festiwalu Republica Feminina, prowadzenie wykładów otwartych podczas festiwalu

L.p	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
	Moraczewski Krzysztof			
36	prof. dr hab. Tyszką Juliusz	IK	Międzynarodowy Festiwal Teatrów Studenckich w Arezzo (Włochy)	prezentacja spektaklu "Last Supper" przygotowanego przez Studencki Teatr Kulturoznawców "Prefabrykat", udział w warsztatach podczas festiwalu
37	prof. dr hab. Tyszką Juliusz	IK	Międzynarodowy Festiwal Teatrów Studenckich w Arras (Francja)	prezentacja performansu "Flow" duetu performatywnego Janicka Elsner (studentka i doktorantka IK UAMO)
38	prof. dr hab. Tyszką Juliusz	IK	Międzynarodowy Festiwal Teatrów Studenckich w Arras (Francja)	prezentacja performansu "Imponderabilium" duetu performatywnego Janicka Elsner (studentka i doktorantka IK UAMO)
39	prof. dr hab. Tyszką Juliusz	IK	Teatr Ósmego Dnia, Theater Lot, Instytut Kulturoznawstwa UAM	współorganizacja i udział w projekcie Begegnungen – Spotkania", Deutsche-Polnische Theater Werkstatt, Poznań – Braunschweig; przygotowanie i premiera spektaklu „Das Eigene Und das Fremde” (7 października 2011) w wykonaniu studentów Instytutu Kulturoznawstwa UAM oraz Wyższej Szkoły Artystycznej w Brunszawie (kierunek Darstellendes Spiel/Kunst in Aktion” pod kierunkiem Barbary Theobaldt i Tadeusza Janiszewskiego, występy na festiwalu „Entrez dans l’Arène w Rennes (Francja, kwiecień 2012) i na III Festiwalu Studentów WNS i WSE UAM „Kulminacje” (Poznań, maj 2012) – opieka merytoryczna ze strony IK UAM: Prof. Juliusz Tyszką i Dr Joanna Ostrowska
40	prof. dr hab. Tyszką Juliusz	IK	Laboratoire d’Etudes Théâtrales, Université Rennes 2, Haute Bretagne (Francja)	wizyta robocza pięciorga studentów Laboratoire d’Etudes Théâtrales: wykłady, spotkania z poznańskimi twórcami teatru alternatywnego, udział w festiwalu teatralnym „Maski”. Projekt realizowany przez studentów Sekcji Performatycznej Koła Naukowego Kulturoznawców, opiekun – prof. UAM dr hab. Juliusz Tyszką
41	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Bona Fide. Stowarzyszenie Wielkopolan	współpraca przy organizacji sieci wydarzeń kulturalnych w ramach festiwalu „Polska Akademia Gitary”, 30 miejscowości w regionie, 70 wydarzeń w edycji 2012; praktyki i staże studenckie i absolwentckie, promocja uczelni w regionie, współpraca międzynarodowa studentów i praktyków aktywności kulturalnych
42	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	realizacja dwóch projektów badawczych w ramach Programu „Obserwatorium Kultury”
43	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Teatr Nowy w Poznaniu	zajęcia projektowe ze studentami realizowane przy współpracy z Teatrem Nowym w Poznaniu
44	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu	Referentka na konferencji naukowo-educacyjnej towarzyszącej Biennale Sztuki dla Dziecka
45	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Wszecznica Kulturoznawcza „Cultura Culturans”, Wrocław	Wykład otwarty pt. „ Twórcza destrukcja”
46	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	CSW Łaźnia, Gdańsk	Wykład otwarty pt. „ Miasto w sztuce-sztuka miasta”
47	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Galeria Sztuki Wozownia, Toruń	Wykład otwarty pt. „Miejskie archipelagi”
48	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Fundacja Nowej Kultury Bęc Zmiana	Współpraca, wywiady, ekspertyzy
49	dr Skórzyńska Agata	IK	Multikino S.A.	udział w kolejnych edycjach projektu Akademia Filmowa Multikino w charakterze prelegenta i autora scenariuszy lekcyjnych w materiałach metodycznych dla nauczycieli (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie) publikowanych w ramach AF Multikino
50	dr Skórzyńska Agata	IK	Galeria Miejska Arsenál, Sekcja Medioznawcza Koła Naukowego Kulturoznawców, IK UAM, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	organizacja i opieka merytoryczna nad programem ogólnopolskiej konferencji „Problemy edukacji kulturalnej i artystycznej”, redakcja publikacji „Edukacja kulturalna jako projekt publiczny?” (Poznań 2012)
51	dr Skórzyńska Agata	IK	Galeria Miejska Arsenál, Sekcja Medioznawcza Koła Naukowego Kulturoznawców, IK UAM, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu	organizacja i opieka merytoryczna nad programem konferencji „Artysta-kurator-instytucja-odbiorca. Przestrzenie autonomii i modele krytyki”, redakcja publikacji „Artysta-kurator-instytucja-odbiorca. Przestrzenie autonomii i modele krytyki” (Poznań 2012)
51	dr Skórzyńska Agata	IK	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Kultury	udział w charakterze obserwatora oraz przygotowanie wstępu do katalogu podsumowującego projekt „Wielkopolska: Rewolucje”, obejmujący wydarzenia artystyczne (warsztaty, prezentacje) polegające na współpracy artystów współczesnych różnych dziedzin ze społecznościami lokalnymi w kilku miejscowościach wielkopolskich
<b>Inne formy współpracy</b>				
1	dr Raburski Tomasz	IF	Stowarzyszenie Wikimedia	zajęcia ze studentami dot. Edytowania Wikipedii, edytowanie, administracja serwisu
2	dr Kulczycki Emanuel	IF	Miasto Gdańsk	współorganizacja i prowadzenie panelu dyskusyjnego "Nauka o blogach czyli tablica i laboratorium w sieci" na Blog Forum Gdańsk 2012
3	dr Kulczycki Emanuel	IF	Salon Poznania	Udział w debacie zorganizowanej przez "Podotykać sobie Poznań" i "Salon Poznania" pt. "Kierunek: Humanistyka"
4	dr Kulczycki Emanuel	IF	"Nauka i Postęp"	Redaktor naczelny wortalu: "Projekt w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki, Priorytet IV "Szkolnictwo wyższe i nauka", Działanie 4.2 "Rozwój kwalifikacji kadr systemu B+R i wzrost świadomości roli nauki, w rozwoju gospodarczym".
5	dr Kulczycki Emanuel	IF	"Akademickie B+R"	redaktor merytoryczny czasopisma
6	dr Nowak Krzysztof	IF	Magazyn "SLOW"	pisanie artykułów popularnonaukowych dotyczących problemów społecznych i ekonomicznych
7	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Radio Emaus	informacja o wykładach i patronat medialny nad dyskusją panelową
8	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Stowarzyszenie "Solidarność Walcząca"	organizacja wykładu w ramach Hyde Parku
9	prof. dr hab. Brzechczyn Krzysztof	IF	Respublica Nowa	patronat medialny nad dyskusją panelową
10	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Głos Wielkopolski	wywiady, ekspertyzy, działania opiniotwórcze
11	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Radio Afera	wywiady, rozmowy na antenie, promocja etyki i filozofii w szkolnictwie
12	prof. dr hab.	IF	Radio Merkury	audycje tematyczne z udziałem pracowników i doktorantów IF

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
	Nowak Ewa			
13	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Teleskop	reportaż z warsztatów, konferencji
14	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Gazeta Wyborcza, Przegląd, Wprost	wywiady, opinie, ekspertyzy, artykuły
15	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	TVP Poznań	wywiady, dyskusje tematyczne, interwencyjne
16	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Konsola	współpraca na rzecz promocji równouprawnienia (działalność edukacyjna)
17	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Narodowe Centrum Nauki	recenzje, ekspertyzy, opinie naukowe
18	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Wydawnictwo Peter Lang	współpraca wydawnicza, recenzencka
19	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Wydawnictwo Terminus	współpraca wydawnicza, tłumaczenia, recenzje wydawnicze
20	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Wydawnictwo PWN	recenzje wydawnicze, współpraca wydawnicza, tłumaczenia
21	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu	współorganizacja poznańskiego Biennale Sztuki
22	prof. dr hab. Nowak Ewa	IF	Przedszkole Abrakadabra	współpraca i działalność naukowo-badawcza
23	dr Adamczak Marcin	IK	Stowarzyszenie Nowe Horyzonty, American Film Festiwal we Wrocławiu	udział w panelu dyskusyjnym z reżyserem Joe Swanbergiem na temat alternatywnych modeli produkcji filmowej
24	dr Adamczak Marcin	IK	Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych "Plus Camerimage" w Bydgoszczy	wykład prezentujący badania na temat „kultury produkcji” połączony z panelem dyskusyjnym z udziałem polskich producentów
25	dr Adamczak Marcin	IK	Festiwal Krytyki Filmowej "Kamera-Akcja" w Łodzi	w panelu dyskusyjnym na temat krytyki filmowej
26	dr Adamczak Marcin	IK	Fundacja In Situ, Festiwal im. Krzysztofa Kieślowskiego w Sokołowsku	prowadzenie warsztatów z krytyki filmowej
27	dr Bryl-Roman Weronika	IK	Instytut Wzornictwa Przemysłowego	przekazanie artykułów do zasobów Cyfrowej Biblioteki Wzornictwa w ramach programu „Zaprojektuj Swoj Zysk”
28	dr Bryl-Roman Weronika	IK	Muzeum Narodowe w Warszawie	prelekcja podczas sesji naukowej „Lata 50. i 60. w Polsce i na świecie: estetyka wizje nowoczesności, styl życia”, towarzyszącej wystawie „Chcemy być nowoczesni. Polski design 1955-1968 z kolekcji Muzeum Narodowego w Warszawie” przygotowanie publikacji do tomu posesyjnego
29	prof. dr hab. Grzegorzczak Anna	IK	"Gazeta Wyborcza"	Święta filozofka: O Edycie Stein opowiada Sebastianowi Dudzie prof. Anna Grzegorzczak, „Gazeta Wyborcza”, dodatek: Ale historia, nr 28 (28), 30 lipca 2012, cykl Niezwykłe kobiety, odc. 15
30	prof. dr hab. Grzegorzczak Anna	IK	Radio Rodzina (Wrocław)	Teologia Kobiety: audycja „na żywo” o Edycie Stein, 12.10.12, redaktor prowadzący Jacek Buduj
31	dr Kamińska Magdalena	IK	Współpraca z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi: TVP1, Radio Afera, Radio Merkury	liczne wypowiedzi dla radia i telewizji na temat społecznej i kulturalnej roli mediów
32	dr Kościelniak Cezary	IK	Fundacja Pro Publico Bono	członkostwo w jury Nagrody Obywatelskiej "Pro Publico Bono"
33	dr Kościelniak Cezary	IK	"Gazeta Wyborcza"	autor współpracujący: publikacja esejów
34	dr Kościelniak Cezary	IK	"Rzeczpospolita"	autor współpracujący: publikacja esejów
35	dr hab. Moraczewski i Krzysztof	IK	Czasopismo "Artluk", Stowarzyszenie Kulturalne Artes i Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu	członek zespołu redakcyjnego
36	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Wydawnictwo Miejskie Posenania	"IKS" - promocja aktywności badawczych i edukacyjnych przez miesięcznik kulturalny
37	dr Poprawski Marcin, Kieliszewski Przemysław	IK	Center for Cultura Policy Studium – University of Warwick	staż naukowo – dydaktyczny (dr Marcin Poprawski) i współpraca w zakresie dydaktyki i badań, wykorzystanie nowych metod pracy ze studentami
38	prof. dr hab. Rewers Ewa	IK	Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie	Przygotowanie tekstu do katalogu wystawy poświęconej Pomarańczowej Alternatywie
39	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	upowszechnianie wiedzy psychologicznej w środowisku dyrektorów, nauczycieli, psychologów i pedagogów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych	publikacje naukowe: Brzezińska, A. I. (2012). Tutoring w edukacji: kaprys, konieczność czy szansa rozwoju dla ucznia i nauczyciela? W: J. Iwański (red.), Tutoring młodych uchodźców (s. 39-63). Warszawa: Wydawca Stowarzyszenie Praktyków Kultury. Brzezińska, A. I., Czub, T., Nowotnik, A., Rękosiewicz, M. (2012). Wspomaganie polskiej młodzieży we wkraczaniu w dorosłość. Dyskusja na marginesie Raportu Młodzi 2011'. Kultura i Edukacja, 3, 258-272. Brzezińska, A. I., Hornowska, E., Kaliszewska-Czeremska, K., Matejczyk, J. (2012). E learning jako wyzwanie dla systemu edukacji. Kultura i Edukacja, 1 (87), 7-31.
40	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	upowszechnianie wiedzy psychologicznej w środowisku dyrektorów, nauczycieli, psychologów i pedagogów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych	publikacje popularno-naukowe: Brzezińska A. I. Ewaluacja w praktyce i systemie edukacji. Remedium, 2 (228), 1-3
41	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	upowszechnianie wiedzy psychologicznej w środowisku dyrektorów, nauczycieli, psychologów i pedagogów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych	konferencje środowiskowe: Brzezińska, A. I. (2012). Referat pt.: Etapy rozwoju dzieci i młodzieży: wskazania dla dorosłych. Uroczysta Sesja Naukowa Sekcji Socjoterapii Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, Łódź, 6 stycznia 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Wykład pt.: O roli osób znaczących w rozwoju dzieci i młodzieży. Warszawskie Forum Rodziców nt.: Jakich autoritetów poszukuje współczesna młodzież?, zorganizowane przez WCIESS - Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Stowarzyszenie Rodzice w Edukacji. Warszawa, 21 lutego 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Wykład pt.: Rozwój ucznia czy rozwój zdolności? Rola nauczycieli i rodziców. IV Bielańska Konferencja nt.: Praca z uczniem zdolnym, zorganizowana w XXII Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. José Martí. Warszawa – Bielany, 24 lutego 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Wykład inauguracyjny pt.: W ilu rolach musi się sprawdzić dyrektor i

Lp	Imię i Nazwisko	Instytut	Nazwa instytucji współpracującej	Tytuł oraz opis formy i zakresy współpracy
				nauczyciel przedszkola? IV Ogólnopolska Konferencja dla Dyrektorów i Nauczycieli Przedszkoli nt.: Przedszkole w poszukiwaniu nowych rozwiązań. Organizator: Instytut Raabe. Warszawa, 22 marca 2012 roku. Brzezińska, A. I., Rękosiewicz, M. (2012). Wykład pt.: Dla kogo jest trudny okres dorastania? I Wrocławskie Forum Tutorów Szkolnych. Organizator: Kolegium Tutorów Towarzystwa Edukacji Otwartej. Wrocław, 17 kwietnia 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Referat pt.: Jaki będzie nauczyciel przyszłości? Debata z cyklu Co z tą szkołą nt.: Wyprawka dla nauczyciela. Organizator: Gazeta Wyborcza. Warszawa, 10 maja 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Wykład pt.: Tutoring jako czynnik rozwoju ucznia i nauczyciela. Konferencja nt.: Tutorzy młodych uchoźców. Organizator: Stowarzyszenie Praktyków Kultury i Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy. Warszawa, 14 czerwca 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Wykład pt.: Między infantyilizacją wychowania dziecka a instrumentalizacją roli przedszkola. Konferencja Ogólnopolska EDU Trendy 2012. Organizator: Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. Warszawa, 27 września 2012 roku. Brzezińska, A. I. (2012). Referat pt.: Jaka szkoła może sprostać wymaganiom współczesności? Konferencja Naukowa pt. Partnerstwo w zarządzaniu oświatą a jakość edukacji. Kierunki działania. Organizator: Wydział Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu, Piła, 10 grudnia 2012 roku.
42	prof. dr hab. Brzezińska Anna	IP	Hospicjum Palium w Poznaniu	pomoc w organizowaniu szkoleń wolontariuszy, konsultacje prze przygotowaniu wniosków z finansowanie projektów badawczych, publikacje naukowe: Brzezińska, A. I., Wójcik, S. (2012). Zasoby opiekunów osób starszych i ich uwarunkowania. Studia Edukacyjne, 20, 119-135. Wójcik, S., Brzezińska, A. I., Wilowska-Sienkiewicz, J. A. (2012). Wizerunek życia osób starszych w oczach ich opiekunów. Studia Edukacyjne, 19, 55-71.
43	prof. dr hab. Golka Marian	IS	Narodowe Centrum Nauki	Członek Korpusu Ekspertów Panelu HS6
44	prof. dr hab. Golka Marian	IS	Komitet Nauk o Kulturze PAN	Członek Komitetu
45	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	RADA 30 przy Marszałku Województwa Wielkopolskiego	Ekspert Regionalny ds. Innowacji Społecznych w projekcie Regionalna sieć innowacji i promocja innowacji w regionie - Budowa Wielkopolskiego Systemu Innowacji (Priorytet VIII: Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji PO KL w obszarach innowacji społecznych)
46	prof. dr hab. Woźniak Zbigniew	IS	Marszałek Województwa Wielkopolskiego	Członek Kapituły Konkursu Wielkopolska otwarta dla niepełnosprawnych (opracowanie narzędzi, wizytowanie powiatów wielkopolskich i prowadzenie ewaluacji podmiotów działających na rzecz osób z ograniczeniem sprawności)
47	prof. dr hab. Suchocka Renata	IS	Magazyn "Klub Kobiet. Miara sukcesu"	magazyn wydawany jest w Poznaniu pod redakcją Ewy Bukowian; współpraca polega na pisaniu felietonów dotyczących problematyki kobiecej